Codice A1811B

D.D. 9 marzo 2020, n. 550

Accordo di Programma Quadro Reti Infrastrutturali di Trasporto - I Atto integrativo in attuazione delle delibere CIPE n. 3/2006 e n. 14/2006. Impegno della somma di € 130.000,00 sul cap. 200108/2020 a favore di G.T.T. S.p.A. per il pagamento delle spese dirette



ATTO N. DD-A18 550

DEL 09/03/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE,
TRASPORTI E LOGISTICA
A1811B - Investimenti trasporti e infrastrutture

OGGETTO: Accordo di Programma Quadro Reti Infrastrutturali di Trasporto - I Atto integrativo in attuazione delle delibere CIPE n. 3/2006 e n. 14/2006. Impegno della somma di € 130.000,00 sul cap. 200108/2020 a favore di G.T.T. S.p.A. per il pagamento delle spese dirette

in data 20 dicembre 1999 tra la Regione e il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs 422/97 è stato sottoscritto un Accordo di programma per il trasferimento alla Regione Piemonte delle funzioni amministrative e programmatorie relative ai servizi in concessione a SATTI S.p.a, ora Gruppo Torinese Trasporti G.T.T. S.p.A., approvato con D.G.R. n.. 2-28926 del 17 dicembre 1999;

in data 30 novembre è stato sottoscritto il I° Atto integrativo dell'Accordo di Programma Quadro "Reti Infrastrutturali di Trasporto" tra il Ministero dello Sviluppo Economico, il Ministero delle Infrastrutture, la Regione Piemonte, la Città di Torino, la Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. ed il Gruppo Torinese Trasporti S.p.A. (di seguito per brevità denominato G.T.T.), approvato con D.G.R. n. 12-7645 de 29 novembre 2007;

per l'attuazione degli interventi individuati nel I° Atto integrativo dell'APQ sono state sottoscritte tra Regione e G.T.T. apposite convenzioni attuative le quali prevedono il riconoscimento al G.T.T. di un compenso forfetario pari al 10% del costo dell'opera per le spese generali per la gestione del contratto, da richiedere alla Regione con la rata di saldo del finanziamento degli interventi previsti nell'APQ "Reti Infrastrutturali di Trasporto I° Atto integrativo".

Vista la legge regionale 23 dicembre 2019, n. 24 che ha approvato l'esercizio provvisorio del bilancio per gli anni 2020-2022 in cui è previsto lo stanziamento di risorse per l'importo di € 3.500.000,00 sul capitolo di spesa n. 200108/2020 e per l'importo di € 3.500.000,00 sul cap. 200108/2021, per l'attuazione dell'APQ Reti Infrastrutturali di Trasporto I° Atto integrativo.

Richiamata la nota prot. n. 10561 del 3 marzo 2020 con la quale sono state assegnate per gli adempimenti di competenza, le risorse finanziarie al Settore Investimenti Trasporti e Infrastrutture e, in particolare, l'importo di € 875.000,00 sul capitolo 200108/2020.

Dato atto che ai sensi della L.R. 23 dicembre 2019, n. 24, la gestione delle spese è autorizzata nei limiti di cui all'art. 1 comma 3 della medesima Legge Regionale.

Considerato che, per quanto sopra richiamato, occorre assumere l'impegno di spesa della somma € 130.000,00 sul capitolo di spesa 200108/2020 a favore di G.T.T. S.p.A., soggetto attuatore degli interventi previsti dall'APQ "Reti Infrastrutturali di Trasporto I° Atto integrativo", quale compenso forfetario per le spese generali 2020, da richiedere da riconoscere al G.T.T. con la rata di saldo degli interventi.

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

verificata la disponibilità di cassa,

nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate, ed in conformità con gli indirizzi in materia,

attestata la regolarità amministrativa e contabile del presente atto ai sensi della D.G.R. n.1-4046 del 17 ottobre 2016;

## IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- visto l'art. 17 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";
- visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,degli enti locali e dei loro organismi";
- visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA";
- vista la Legge Regionale 23 dicembre 2019, n. 24 recante "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per gli anni 2020-2022 e disposizioni finanziarie";
- vista la D.G.R. n. 12-924 del 17 gennaio 2020 "Esercizio provvisorio del Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2020-2022. Legge regionale 23 dicembre 2019, n. 24 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per gli anni 2020-2022 e disposizioni finanziarie" Ripartizione dell'unità di voto del Bilancio in capitoli";

determina

di impegnare per le motivazioni illustrate in premessa, la somma complessiva di € 130.000,00 a favore del Gruppo Torinese Trasporti G.T.T. S.p.A. C.F. 08555280018 - Partita IVA 08559940013, codice beneficiario 89761, sul capitolo 200108/2020 del bilancio gestionale provvisorio 2020/2022 annualità 2020 la cui transazione elementare è rappresentata nell'allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il finanziamento degli interventi previsti dall'APQ "Reti Infrastrutturali di Trasporto I° Atto integrativo".

Al presente impegno di spesa sul capitolo 200108 (Missione 10 *Trasporti e diritto alla mobilità* Programma 1001 *Trasporto ferroviario*) è associata la seguente Transazione elementare:

- Conto finanziario: U.2.02.01.09.013;
- Cofog: 04.5 *Trasporti*;
- Codifica Transazione europea: 8 spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione Europea;
- Spesa non ricorrente;
- Perimetro sanitario: 3 Spesa della gestione ordinaria della Regione.

Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell'art. 26 comma 2 e art. 27 del D.Lgs. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione Trasparente" insieme ai seguenti dati:

- Beneficiario: Gruppo Torinese Trasporti G.T.T. S.p.A. (C.F. 08555280018 Partita Iva: 08559940013);
- Importo: € 130.000,00;
- Titolo a base dell'attribuzione: APQ Reti Infrastrutturali di Trasporto I° Atto integrativo del 30 novembre 2007;
- Responsabile del procedimento: ing. Eriberto Naddeo;
- Modalità per l'individuazione del beneficiario: Accordo di Programma Quadro Reti Infrastrutturali di Trasporto 1° Atto integrativo del 30 novembre 2007.

Contro il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla sua piena conoscenza ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica n.1199 del 24/11/1971.

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1811B - Investimenti trasporti e infrastrutture) Fto Eriberto Naddeo